Estado do Pará
Município de Senador José Porfírio

FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J Nº. 13.810.386/0001-49

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230037

O Município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através do FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o nº.
30.360.053/0001-84, com sede na Rua Beira Mar, nº 328, Bairro Encantado, Senador José Porfirio/PA, CEP
68.360-000, representado por Adenilson José dos Reis, na qualidade de ordenador de despesas, doravante
denominada CONTRATANTE, e POSTO BRIGADEIRO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 13.972.473/0001-00,
com sede na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, s/nº, Esplanada do Xingu, Altamira-PA, CEP 68372-005,
representada por Luiz Henrique Scarparo Leite, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato considerando o oficio da secretaria, considerando parecer jurídico,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente Termo Aditivo tem com objeto o acréscimo de 25% da quantidade
do contrato, nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, para atender as necessidades do
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB.

CLÁUSULA SEGUNDA - O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir 08 de junho de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato que não tenham sido direta ou
indiretamente afetadas pelo presente termo aditivo.

E por estarem de acordo, as partes assim o presente termo aditivo em 03 (três) vias, que vai assinado por
ambas as partes.

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA, 08 de junho de 2023

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB
CNPJ(MF) 30.360.053/0001-84

CONTRATANTE

POSTOBRIGADEIRO LTDA
CNPJ 13.972.473/0001-00

CONTRATADA

Testemunhas:
1. 2.

FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
Endereço: Rua Beira Mar, nº 328, Bairro Encantado, Senador José Porfirio/PA, CEP 68.360-000.

	Município de Senador José Porfírio
	1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230037

		2023-06-08T11:20:09-0300
	POSTO BRIGADEIRO LTDA:13972473000100

		2023-06-08T12:06:51-0300
	ADENILSON JOSE DOS REIS:59404132268